
 

FEDERAZIONE PARALIMPICA ITALIANA CALCIO BALILLA 
21023 Besozzo (VA) – Italy - Via xxv Aprile, 84 

C.F. – P.I. 03253030120 
telefono +39 0332 770 959 - email info@fpicb.it 

www.fpicb.it 
https://www.facebook.com/FPICB.FederazioneParalimpicaItalianaCalcioBalilla 

 

 

 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO FEDERALE 

n. 221 del 28/12/2023 

Oggetto: Preventivo Economico 2024 
 

 

Il Consiglio Federale, 
 

VISTO L’artt. 13 del Decreto Legislativo n. 43 del 27 Febbraio 2017 e successive 

modificazioni e integrazioni; 

 

VISTO   lo Statuto della Federazione; 

 

VISTE Le circolari e disposizioni CIP; 

 

PRESO ATTO  che la Giunta Nazionale Cip in data 30 Ottobre 2023 ha deliberato i contributi per 

l’anno 2024 che per la FPICB ammontano ad euro 218.008 di cui euro 45.000 

finalizzate all’Alto livello, euro 42.000 finalizzate all’attività sportiva, euro 89.508 

finalizzate al personale dipendente euro 18.000 per l’indennità del Presidente 

Federale, euro 18.500 per il Funzionamento ed euro 5.000 per la formazione;   

 

CONSIDERATO  che il totale delle entrate derivanti dall’Autofinanziamento, sono pari ad euro 

61.480 di cui Euro 20.000 per contributi da comuni, Euro 20.000 per quote 

Associati, euro 19.980 per pubblicità e sponsorizzazione ed euro 1.500 per altri 

ricavi della gestione ordinaria; 

 

ACCERTATO  che i Costi della Produzione previsti sono pari ad euro 277.088 mentre gli oneri 

Finanziari sono pari ad euro 400 e le imposte sul reddito previsti sono pari ad euro 

2.000 e tengono conto dei programmi di alto livello, di attività sportiva e dei costi 

di funzionamento; 

 

ANALIZZATO  il “Bilancio Preventivo 2024” costituito dallo schema previsionale di gestione 

riepilogativo e analitico illustrato dettagliatamente dal Presidente Federale il quale 

fornisce tutti i chiarimenti richiesti dai Consiglieri Federali.   

  

PRESO ATTO   della relazione del Presidente Federale;   

 

PRESO ATTO  del parere favorevole del Collegio dei Revisori dei Conti; 

 

DELIBERA 

 

di approvare la stesura del Bilancio Preventivo per l’esercizio 2024 che si acclude alla presente 

deliberazione costituendone parte integrante.  

 
 Il Segretario Generale Il Presidente 

 Luca Bruno Malaspina Francesco Bonanno  

                            

mailto:info@fpicb.it
https://www.facebook.com/FPICB.FederazioneParalimpicaItalianaCalcioBalilla


                                        

Relazione del Presidente Federale 
Bilancio di Previsione FPICB 2024 

 
Premessa 

Il 2024 sarà un anno importante per la Federazione che, dopo una bellissima stagione sportiva svolta 

nel 2023 potrà nel corso del 2024 svolgere appieno tutte le attività sportive, nazionali e internazionali, 

ed incrementare quelle promozionali e formative. 

La Federazione continuerà anche nel corso del 2024 la sua attività di promozione del calcio balilla 

paralimpico a tutti i livelli e di proselitismo coinvolgendo nuovi atleti e nuove associazioni sportive 

ampliando ancor di più la presenza sul territorio nazionale. Una presenza in crescita anche grazie alla 

forte sinergia creata nel corso degli anni con le società affiliate. 

Nell’anno 2024 la Federazione prevede un programma, a livello tecnico importante, necessario per 

la preparazione degli atleti di alto livello e di interesse nazionale alle future qualificazioni mondiali. A 

livello nazionale l’attività sportiva tornerà ad avere, oltre alle numerose attività promozionali, quattro 

eventi di carattere nazionale (Campionato Italiano – singolo e doppio; Campionato Italiano a Squadre, 

Coppa Italia e Super Coppa) e la formazione sarà incentrata sui corsi per tecnici e sull’aggiornamento 

dei tecnici già in possesso di brevetto federale per consolidare e accrescere il numero e il livello dei 

tecnici, indispensabili per la crescita federale e per i programmi da svolgere negli istituti scolastici di 

vario livello.  
 
Relazione del Bilancio  

Il presente Bilancio preventivo economico annuale contiene le stime e gli andamenti economici della 

Federazione, formulate in base ai programmi di spesa e agli obbiettivi da raggiungere, ai servizi da 

svolgere ed alle risorse a disposizione. 

Si rappresenta che, tenuto conto delle risorse attualmente previste e considerando i contributi CIP 

per il 2024, la Federazione si troverà costretta a reperire ulteriori sponsor per autofinanziarsi e 

portare a termine i progetti federali nazionali e territoriali. 

Per quanto riguarda i costi generali, pur esercitando una politica di contenimento dei costi, gli stessi 

necessiterebbero ulteriori risorse per un miglior funzionamento della Federazione. 

 
Valore della Produzione 
Contributi C.I.P. 

La distribuzione delle risorse economiche tiene conto dell’attribuzione da parte del C.I.P. in voci 

distinte, che dovranno essere destinate a coprire i costi per l’attività in base alla loro finalizzazione, il 

tutto come indicato nella presente tabella: 

 
Conto Descrizione 2024 2023 Differenza % 

CEA.1.01. Contributi CIP 218.008,00 226.451,00 -8.443,00 -4 

CEA.1.01.CEA001. Funzionamento ed attività sportiva 60.500,00 65.500,00 -5.000,00 -8 

CEA.1.01.CEA002. Prepar. Paralimpica ed Alto Livello 45.000,00 57.000,00 -12.000,00 -21 

CEA.1.01.CEA032. Altri contributi CIP 23.000,00 18.000,00 5.000,00 28 

CEA.1.01.CEA501.   89.508,00 85.951,00 3.557,00 4 

 
 
 



                                        

Contributi dallo Stato, Regione, Enti Locali 
L’importo previsionale si riferisce al contributo proveniente dal Comune di JESOLO per il campionato 
Italiano a squadre che si svolgerà a Jesolo nel periodo dal 13 al 15 Settembre 2024. 
 

Conto Descrizione 2024 2023 Differenza % 

CEA. 1.02 Contributi dello Stato, Regione, Enti Locali 20.000,00 43.766,00 -23.766,00 -54 

CEA.1.02.CEA031. Contributi e rimborsi da altre Organizzazioni e Comitato Paralimpico -  13.368,00 -13.368,00 -100 

CEA.1.02.CEA031. Contributi dello Stato, Regione, Enti Locali 20.000,00 30.398,00 -10.398,00 -34 

 
Quote degli associati 

La successiva Tabella illustra le entrate relative a “Quote degli Associati” (affiliazioni, tesseramenti e 

quote iscrizione a gara). Nello specifico la Federazione prevede, prudenzialmente, quote limitate per 

tesseramenti e iscrizioni alle gare interregionali e ai campionati a squadre che verranno gestiti, ove 

possibile, direttamente dai delegati regionali con il supporto delle società affiliate, ma con tassa ed 

iscrizione a beneficio della Federazione.  
 

Conto   2024 2023 Differenza % 

CEA.1.03. Quote degli associati: 20.000,00 21.500,00 -1.500,00 -7 

CEA.1.03.CEA007. Quote di affiliazione 7.050,00 8.000,00 -950,00 -12 

CEA.1.03.CEA008. Quote di tesseramento 5.600,00 7.000,00 -1.400,00 -20 

CEA.1.03.CEA009. Multe e tasse gara 5.350,00 5.000,00 350,00 7 

CEA.1.03.CEA011. Quote iscrizione a corsi 2.000,00 1.500,00 500,00 33 

 
Ricavi da pubblicità e sponsorizzazioni 

Per l’anno 2024 si prevedono sponsorizzazioni per euro 19.980. L’importo tiene conto del recupero 

Iva pari al 50% considerato che la Federazione è in regime fiscale della L.398/91.  
 

CEA. 1.06 Ricavi da pubblicità e sponsorizzazioni: 19.980,00 34.410,00 -14.430,00 -42 

CEA.1.06.CEA016. Pubblicità, sponsorizzazioni 11.100,00 28.860,00 -17.760,00 -62 

CEA.1.06.CEA020. Sponsor Istituzionali 8.880,00 5.550,00 3.330,00 60 

 

Valore della Produzione totale 
In conclusione, il Valore della Produzione complessivo preventivato è riassunto nella tabella 
seguente: 
 

Conto Descrizione 2024 2023 Differenza % 

CEA.1. Attività Centrale 279.488,00 330.209,00 -50.721,00 -15 

CEA.1.01. Contributi CIP 218.008,00 226.451,00 -8.443,00 -4 

CEA.1.02. 
Contributi dello Stato, Enti locali, altre istituzioni e 
comitato 

20.000,00 43.766,00 -23.766,00 -54 

CEA.1.03. Quote degli associati: 20.000,00 21.500,00 -1.500,00 -7 

CEA.1.06. Ricavi da pubblicità e sponsorizzazioni: 19.980,00 34.410,00 -14.430,00 -42 

CEA.1.07. Altri Ricavi dalla Gestione Ordinaria 1.500,00 4.082,00 -2.582,00 -63 

 
 
 
 



                                        

Costo della Produzione 

Il costo della produzione previsto per l’anno 2024 è di 277.088 comprensivo delle spese per l’Alto 

livello, per l’Attività sportiva e per il funzionamento. 

 

Costi Alto livello 

Si prevede la partecipazione a tornei promozionali e pre-qualificatori della squadra nazionale per i 

futuri Campionati del mondo. Le attività tecniche saranno concentrate in allenamenti e stage, per la 

preparazione degli atleti di interesse nazionale e della squadra nazionale con il sostenimento di costi 

per complessivi euro 47.000,00. I costi preventivati tengono conto del programma tecnico relativo 

alla trasferta degli atleti e tecnici partecipanti a tale programmazione e si riferisce in particolar modo 

al pagamento degli hotel, vitto, spese di viaggio e compensi a tecnici e contributi agli atleti. 

Comprendono altresì spese per allenamenti specifici e propedeutici per l’attività internazionale nella 

versione specificatamente prevista del regolamento internazionale (ITSF). 
 

Conto Descrizione 2023 2023 Differenza % 

CEB.1.01.01. Costi PO/AL 47.000,00 63.939,00 -16.939,00 -26 

CEB.1.01.01.01. Attività Naz. ed Internaz. P.O. ed A.L. 47.000,00 61.939,00 -14.939,00 -24 

CEB.1.01.01.02. Attività rappresentative nazionali -  2.000,00 -2.000,00 -100 

 
Costi Attività sportiva 

I costi per l’attività sportiva si riferiscono prevalentemente alle spese per svolgimento Manifestazioni 

Nazionali (Campionato Italiano – singolo e doppio, Campionato Italiano a squadre, Coppa Italia e 

Super Coppa) sulle gare previste dal Calendario FPICB per l’anno 2024.  

 
 Descrizione 2023 2023 Differenza % 

CEB.1.01.02. Costi attività sportiva 54.100,00 85.070,00 -22.264,00 -26 

CEB.1.01.02.02. Organizz. Manifestazione Sportive Nazionali 42.000,00 37.735,00 4.265,00 11 

CEB.1.01.02.04. Formazione Ricerca e Documentazione 5.000,00 5.000,00 - 0 

CEB.1.01.02.05. Promozione Sportiva -  26.175,00 -26.175,00 -100 

CEB.1.01.02.06. Contributi per l'attività sportiva -  8.706,00 - 0 

CEB.1.01.02.09. Ammortamenti Att.Sportiva 5.500,00 5.500,00 - 0 

CEB.1.01.02.11. Rimanenze di materiale di consumo per att.sportiva 1.600,00 1.954,00 -354,00 -18 

 

 
Funzionamento e Costi Generali 
I costi di funzionamento, che pur necessiterebbero di un maggior investimento, sono limitati 
all’essenziale e vengono così preventivati:  
 

Conto Descrizione 2023 2023 Differenza % 

CEB.2.01. Funz. e costi gen. attività centrale: 175.988,00 179.728,00 -3.740,00 -2 

CEB.2.01.01. Costi per il personale e collaborazioni 115.056,00 107.016,00 8.040,00 8 

CEB.2.01.02. Organi e Commissioni federali 28.000,00 32.283,00 -4.283,00 -13 

CEB.2.01.04. Costi generali 31.432,00 38.997,00 -7.565,00 -19 

CEB.12.01.07 Ammortamenti Funzionamento 1.500,00 1.432,00 68,00 5 

 

Per quanto riguarda i costi relativi al Personale Dipendente, si fa presente che l’incremento è dovuto 

dall’assunzione a tempo indeterminato di una nuova risorsa Federale full-time il cui costo è 



                                        

supportato dai contributi CIP deliberati dalla Giunta Nazionale e finalizzati al predetto programma di 

spesa. 

 

Proventi ed oneri finanziari 

 
Conto Descrizione 2024 2023 Differenza % 

CEC. Proventi e Oneri Finanziari -400,00 534,00 -934,00 -175 

CEC.CEC001. Interessi attivi 200,00 578,00 -378,00 -65 

CEC.CEC003. Interessi passivi su Mutui -600,00 -522,00 -78,00 15 

CEC.CEC004. Altri Oneri e Proventi Finanziari -  477,00 -477,00 -100 

 
Imposte sul reddito 
 

Conto Descrizione 2024 2023 Differenza % 

CEE. Imposte sul reddito 2.000,00 2.000,00 0,00 0 

CEE.CEE002. IRAP 1.500,00 1.500,00 0,00 0 

CEE.CEE003. IRES 500,00 500,00 0,00 0 

 
 

Conto Descrizione 2024 2023 Differenza % 

  RISULTATO D'ESERCIZIO - - - - 

 
 
 
Programmazione Tecnico - Sportiva 
 

L’Anno Sportivo 2024 rappresenta per la Federazione un grande impegno volto alla crescita tecnico-

sportiva federale per riprendere appieno, e definitivamente, l’attività. Molto importante è 

l’attenzione posta sull’alto livello, al fine di preparare gli atleti, in questo anno premondiali, e 

consentire una partecipazione ai futuri Campionati del Mondo che permetta di mantenere e 

migliorare gli ottimi risultati ottenuti nel corso dell’ultima edizione.  

 

Va ricordato, infatti, che durante la qualifica dei Mondiali del 2023 (a St Wendel) gli atleti della 

Federazione hanno ottenuto ottimi risultati, addirittura migliorati nell’ultima edizione (2022 Nantes) 

evidenziando così la crescita del sistema federale in generale e quella specifica degli atleti di alto 

livello. Una consapevolezza che non consente pause o rallentamenti ed obbliga la Federazione ad 

affrontare ogni anno la preparazione con sempre maggior impegno. 
 

L’organizzazione degli eventi Nazionali (Campionato Italiano – singolo e doppio; Campionato Italiano 

a Squadre, Coppa Italia e Super Coppa) e locali sarà realizzata anche a seguito del reperimento di 

ulteriori risorse finanziarie ma prevede comunque un incremento, come nel 2023, che porta gli eventi 

nazionali da tre a quattro.  
 

Restano ridottissime le risorse per gli eventi promozionali che sono però elemento indispensabile per 

la diffusione del calcio balilla paralimpico in particolare nei centri spinali e nelle associazioni di settore 

che aiutano i disabili ad avvicinarsi all’attività sportiva come terapia.  

 



                                        

 
Attività Internazionale – Allenamenti e Stage – Qualifiche Campionati del Mondo 
 

L’anno 2024, come detto, vedrà la Squadra Italiana partecipare, oltre che ad allenamenti e stage 

propedeutici, a tornei e pre-qualificazioni per i futuri mondiali. La partecipazione a queste 

manifestazioni, con una calibrata gestione delle spese, consentirà agli atleti della squadra nazionale 

e ai tecnici alto livello di affinare ulteriormente l’esperienza nel gioco internazionale (regolamento 

ITSF).  

 

Area Organizzazione Eventi Sportivi  
 

Organizzare un buon evento istituzionale, funzionale e tecnicamente valido, significa soddisfare 

partecipanti e sostenitori ponendo nelle migliori condizioni possibili gli atleti. Tutto ciò si tramuta in 

risultati di livello e prestazioni ottimali. 

 

La FPICB in tutti gli eventi istituzionali garantirà la presenza di un coordinamento tecnico apicale 

composto dallo Staff Federale, sia amministrativo che tecnico, e dalle figure principali dei Commissari 

di Gara opportunamente formati e preparati ad arbitrare le partite. 

 

Il budget previsionale sarà sicuramente aggiornato in funzione dell'evoluzione della situazione, in 

particolare della conclusione, o meno, di possibili accordi di sponsorizzazione attualmente ancora in 

corso. 
 
Formazione 
 

Le attività dell’Area Formazione FPICB si concentreranno nell’investimento di nuove risorse da porre 

al servizio dell’intero movimento federale e sull’aggiornamento degli attuali albi.  

Il progetto relativo alla formazione di Tecnici, adeguato nel corso del 2022 alle normative SNAQ, è in 

fase di ulteriore sviluppo e adeguamento ed è indirizzato ad un incremento della formazione sia di 

base che di alto livello anche in modalità asincrona. 
 
Corso di Formazione per Tecnico FPICB  

Il Corso per Tecnici fornirà le conoscenze più avanzate nel campo dello sviluppo della condizione fisica 

e le migliori pratiche per quel che riguarda l’allenamento. Una parte rilevante delle attività didattiche 

sarà dedicata all’approfondimento degli aspetti pratici della preparazione fisica e della preparazione 

tecnica. Alla fine di ogni corso si valuteranno i tecnici idonei con specifiche sessioni di esami. Oltre ai 

corsi di formazione è anche previsto un corso di aggiornamento per tecnici già in possesso di brevetto 

federale. 

 
Conclusioni 
 

Come negli anni passati l’obiettivo è migliorare la FPICB cercando di fare sempre meglio. Tutta la 

pianificazione esposta mira sicuramente al raggiungimento di importanti traguardi sportivi, non solo 

internazionali, che non tralasceranno di porre grande attenzione al profilo umano e sociale, 



                                        

attenzione che contraddistingue da sempre la Federazione e che permette di raggiungere in maniera 

capillare tutto il territorio Nazionale.  

 

La FPICB vuole sostenere la crescita della Disciplina del Calcio Balilla Paralimpico ed essere il punto di 

riferimento per chiunque voglia vivere un'esperienza sportiva unica e indimenticabile.  

 

Il presente Bilancio preventivo chiude con un pareggio tra entrate e uscite.  In merito al piano di 

risanamento già a suo tempo approvato, il medesimo verrà rideterminato in occasione 

dell’approvazione del Bilancio consuntivo 2023. 

 

 
 IL PRESIDENTE 
 Francesco Bonanno 
 



FEDERAZIONE PARALIMPICA ITALIANA CALCIO BALILLA

PREV. EC.
2024

1. PREVENTIVO ECONOMICO

PREV. EC.
AGG. 2023

DIFF. A-B

Esercizio 2024

A B

€

Denominazione Federazione:

QUADRO RIEPILOGATIVO

%

VALORE DELLA PRODUZIONE
Attività Centrale

Contributi CIP 226.451218.008 -4%-8.443

Contributi dello Stato, Regione, Enti Locali, altre
Istituzioni e Comitati

43.76620.000 -54%-23.766

Quote degli associati: 21.50020.000 -7%-1.500

Ricavi da Manifestazioni Internazionali:

Ricavi da Manifestazioni Nazionali:

Ricavi da pubblicità e sponsorizzazioni: 34.41019.980 -42%-14.430

Altri ricavi della gestione ordinaria: 4.0821.500 -63%-2.582

279.488 €TOTALE Attività Centrale -15%

In % sul Valore della produzione 100% 100%

330.209 € -50.721 €

Attività Struttura Territoriale

Contributi dello Stato, Enti Locali, altri soggetti

Quote degli associati:

Ricavi da manifestazioni:

Altri ricavi della gestione:

0 €TOTALE Attività Struttura Territoriale

In % sul Valore della produzione  0%  0%

0 € 0 €

VALORE DELLA PRODUZIONE -15%279.488 € 330.209 € -50.721 €

Pagina 1
Software Paneura Modello QRPE-08/1



FEDERAZIONE PARALIMPICA ITALIANA CALCIO BALILLA

PREV. EC.
2024

1. PREVENTIVO ECONOMICO

PREV. EC.
AGG. 2023

DIFF. A-B

Esercizio 2024

A B

€

Denominazione Federazione:

QUADRO RIEPILOGATIVO

%

COSTI DELLA PRODUZIONE
Costi per Attività Sportiva

Costi per l'Attività Sportiva Centrale:

Costi PO/AL

Attività Naz. ed Internaz. P.O. ed A.L. 61.93947.000 -14.939 -24%

Attività rappresentative nazionali 2.000 -2.000 -100%

TOTALE Costi PO/AL 63.93947.000 -16.939 -26%

Costi attività sportiva

Organizzazione Manifestaz. Sportive Intern.li

Organizz. Manifestazione Sportive Nazionali 37.73542.000 4.265 11%

Partecipazione ad organismi internazionali

Formazione ricerca  e documentazione 5.0005.000  0%

Promozione Sportiva 26.175 -26.175 -100%

Contributi per l'attività sportiva 8.706 -8.706 -100%

Gestione impianti  sportivi

Altri costi per l'attività sportiva

Ammortamenti attività sportiva 5.5005.500  0%

(Delta) rimanenze di materiale di consumo per
attività sportiva

1.9541.600 -354 -18%

TOTALE Costi attività sportiva 85.07054.100 -30.970 -36%

Costi Attività Paralimpica

TOTALE Costi per l'Attività Sportiva
Centrale:

In % sul Costo della produzione
36% 45%

101.100 € -32%149.009 € -47.909 €

Costi per att. sportiva della Strutt. Terr.:

TOTALE Costi per att. sportiva della Strutt.
Terr.:

In % sul Costo della produzione
 0%  0%

0 € 0 € 0 €

101.100 €TOTALE Costi per Attività Sportiva -32%

In % sul Valore della produzione 36% 45%

149.009 € -47.909 €

In % sul Costo della produzione 36% 45%

Pagina 2
Software Paneura Modello QRPE-08/1



FEDERAZIONE PARALIMPICA ITALIANA CALCIO BALILLA

PREV. EC.
2024

1. PREVENTIVO ECONOMICO

PREV. EC.
AGG. 2023

DIFF. A-B

Esercizio 2024

A B

€

Denominazione Federazione:

QUADRO RIEPILOGATIVO

%

Funzionamento e costi generali

Funz. e costi gen. attività centrale:

Costi per il personale e collaborazioni 107.016115.056 8.040  8%

Organi e Commissioni federali 32.28328.000 -4.283 -13%

Costi per la comunicazione

Costi generali 38.99731.432 -7.565 -19%

Ammortamenti per funzionamento 1.4321.500   68  5%

(Delta) rimanenze di materiale di consumo per
funzionamento
Rimborsi allo Stato per applicazione norme di
contenimento spesa pubblica amministrazione

TOTALE Funz. e costi gen. attività
centrale:

In % sul Costo della produzione
64% 55%

175.988 € -2%179.729 € -3.740 €

Funz. e costi gen.  Strutt. Terr.:

TOTALE Funz. e costi gen.  Strutt. Terr.:

In % sul Costo della produzione  0%  0%

0 € 0 € 0 €

175.988 €TOTALE Funzionamento e costi generali -2%

In % sul Valore della produzione 63% 54%

179.729 € -3.740 €

In % sul Costo della produzione 64% 55%

Accantonamento per rischi ed oneri

Accantonamento a fondo svalutazione crediti

Oneri diversi di gestione    5 -100%  -5

COSTI DELLA PRODUZIONE -16%277.088 € 328.742 € -51.654 €

DIFF. VALORI E COSTI DELLA PROD. 2.400 € 1.466 € 934 € 64%

In % sul Valore della produzione    1%    0%

In % sul Valore della produzione 99% 100%

Proventi ed oneri finanziari  534-400 -49%-934

Imposte sul reddito 2.0002.000  0%

0 €RISULTATO D'ESERCIZIO 0 € 0 €

Pagina 3
Software Paneura Modello QRPE-08/1



FEDERAZIONE PARALIMPICA ITALIANA CALCIO BALILLA

PREV. EC.
2024

2. PREVENTIVO ECONOMICO

PREV. EC.
AGG. 2023

DIFF. A-B

Esercizio 2024

A B

€

Denominazione Federazione:

QUADRO ANALITICO

%

CEA VALORE DELLA PRODUZIONE

1 Attività Centrale

1.01 Contributi CIP

65.50060.500 -5.000 -8%CEA001 Funzionamento ed attività sportiva

57.00045.000 -12.000 -21%CEA002 Prepar. Paralimpica ed Alto Livello

CEA003 Contributi per Uffici Federali

CEA005 Contributi per impianti sportivi

18.00023.000 5.000 28%CEA032 Altri contributi CIP

CEA100 Contributi CIP per il Club Olimpico

CEA101 Contributi CIP per promesse olimpiche

CEA500 Contributi per uffici federali

85.95189.508 3.557  4%CEA501 Contributi personale già con contratto federale

CEA503 Contributi per impianti sportivi

CEA504 Contributi per progetti speciali

218.008 €Totale -4%226.451 € -8.443 €

1.02 Contributi dello Stato, Regione, Enti Locali, altre

Istituzioni e Comitati

13.368 -13.368 -100%CEA015 Contributi e rimborsi da altre organizzazioni e Comitato Paralimpico

30.39820.000 -10.398 -34%CEA031 Contributi dello Stato, Regione, Enti Locali

20.000 €Totale -54%43.766 € -23.766 €

1.03 Quote degli associati:

8.0007.050 -950 -12%CEA007 Quote di affiliazione

7.0005.600 -1.400 -20%CEA008 Quote di tesseramento

5.0005.350  350  7%CEA009 Multe e tasse gara

CEA010 Diritti di segreteria

1.5002.000  500 33%CEA011 Quote iscrizione a corsi

CEA012 Quote abbonamento alla rivista federale

CEA013 Rilascio Brevetti

CEA030 Quote per licenze

20.000 €Totale -7%21.500 € -1.500 €

1.04 Ricavi da Manifestazioni Internazionali:

CEA014 Contributi dalla Federazione Internazionale

CEA015 Contributi e rimborsi da altre organizzazioni

CEA016 Pubblicità, sponsorizzazioni

CEA017 Diritti televisivi

CEA018 Vendita di materiale promozionale

CEA019 Vendita biglietti

CEA033 Vendita di servizi

0 €Totale 0 € 0 €

1.05 Ricavi da Manifestazioni Nazionali:

CEA015 Contributi e rimborsi da altre organizzazioni

CEA016 Pubblicità, sponsorizzazioni

CEA017 Diritti televisivi

CEA018 Vendita di materiale promozionale

CEA019 Vendita biglietti

CEA033 Vendita di servizi

0 €Totale 0 € 0 €

1.06 Ricavi da pubblicità e sponsorizzazioni:

28.86011.100 -17.760 -62%CEA016 Pubblicità, sponsorizzazioni

5.5508.880 3.330 60%CEA020 Sponsors istituzionali

CEA021 Fornitori ufficiali della Federazione

CEA022 Pubblicità su mezzi di comunicazione federale

19.980 €Totale -42%34.410 € -14.430 €

1.07 Altri ricavi della gestione ordinaria:

CEA011 Quote iscrizione a corsi

Pagina 1
Software Paneura Modello QAPE-08/1



FEDERAZIONE PARALIMPICA ITALIANA CALCIO BALILLA

PREV. EC.
2024

2. PREVENTIVO ECONOMICO

PREV. EC.
AGG. 2023

DIFF. A-B

Esercizio 2024

A B

€

Denominazione Federazione:

QUADRO ANALITICO

%

CEA019 Vendita biglietti

CEA023 Plusvalenze

CEA024 Vendita di Pubblicazioni, materiale didattico e altro materiale sportivo

CEA025 Rimborsi dal CIP per scambi tecnici

2.482 -2.482 -100%CEA026 Recuperi e rimborsi da terzi

CEA027 Fitti attivi  e convenzioni con terzi

1.6001.500 -100 -6%CEA028 Altre prestazioni da terzi

CEA040 Sopravvenienze e insussistenze attive non iscrivibili in altre voci

1.500 €Totale -63%4.082 € -2.582 €

279.488 €TOTALE Attività Centrale -15%

In % sul Valore della produzione 100% 100%

330.209 € -50.721 €

Pagina 2
Software Paneura Modello QAPE-08/1



FEDERAZIONE PARALIMPICA ITALIANA CALCIO BALILLA

PREV. EC.
2024

2. PREVENTIVO ECONOMICO

PREV. EC.
AGG. 2023

DIFF. A-B

Esercizio 2024

A B

€

Denominazione Federazione:

QUADRO ANALITICO

%

2 Attività Struttura Territoriale

2.02 Contributi dello Stato, Enti Locali, altri soggetti

CEA031 Contributi dello Stato, Regione, Enti Locali

0 €Totale 0 € 0 €

2.03 Quote degli associati:

CEA007 Quote di affiliazione

CEA008 Quote di tesseramento

CEA009 Multe e tasse gara

CEA010 Diritti di segreteria

CEA011 Quote iscrizione a corsi

CEA029 Quote abbonamento a pubblicazioni

0 €Totale 0 € 0 €

2.04 Ricavi da manifestazioni:

CEA016 Pubblicità, sponsorizzazioni

CEA017 Diritti televisivi

CEA018 Vendita di materiale promozionale

CEA019 Vendita biglietti

CEA033 Vendita di servizi

0 €Totale 0 € 0 €

2.05 Altri ricavi della gestione:

CEA011 Quote iscrizione a corsi

CEA019 Vendita biglietti

CEA024 Vendita di Pubblicazioni, materiale didattico e altro materiale sportivo

CEA026 Recuperi e rimborsi da terzi

CEA027 Fitti attivi  e convenzioni con terzi

0 €Totale 0 € 0 €

0 €TOTALE Attività Struttura Territoriale

In % sul Valore della produzione  0%  0%

0 € 0 €

VALORE DELLA PRODUZIONE -15%279.488 € 330.209 € -50.721 €

Pagina 3
Software Paneura Modello QAPE-08/1



FEDERAZIONE PARALIMPICA ITALIANA CALCIO BALILLA

PREV. EC.
2024

2. PREVENTIVO ECONOMICO

PREV. EC.
AGG. 2023

DIFF. A-B

Esercizio 2024

A B

€

Denominazione Federazione:

QUADRO ANALITICO

%

CEB COSTI DELLA PRODUZIONE

1 Costi per Attività Sportiva

1.01 Costi per l'Attività Sportiva Centrale:

1.01.01 Costi PO/AL

1.01.01.01 Attività Naz. ed Internaz. P.O. ed A.L.

1.01.01.01.01 Partecipazione a Manif. Sport. Naz. - Intern. finalizzate alla

Prep. Paralimp.-Alto Livello:

CEB001 Spese di trasferta e soggiorno 13.64618.200 4.554 33%

CEB002 Indennità, diarie e rimborsi forfettari  7501.680  930 124%

CEB003 Compensi per staff tecnico

CEB004 Compensi per staff sanitario

CEB005 Acquisto materiale sportivo e attrezzature sportive non capitalizzabili 2.4673.450  983 40%

CEB006 Spese mediche

CEB007 Premi di classifica

CEB008 Premi di assicurazione

CEB010 Noleggio materiale tec. sportivo, attrezzature, impianti, automezzi e sw

CEB012 Quote di iscrizione  e partecipazione a manifestazioni  600 500 -100 -17%

CEB013 Indennità, compensi, gettoni ed altre utilità ufficiali di gara, arbitri,

commissari, cronometristi

CEB014 Trasporto e facchinaggio

CEB016 Altre spese

CEB018 Acquisto materiale di consumo  390  390

CEB030 Manutenzione ordinaria

CEB063 Servizi di pulizia e sorveglianza

CEB065 Canoni ed oneri locativi

CEB084 Oneri previdenziali arbitri

CEB120 Contributi ad associazioni e terzi

17.46324.220 6.757 39%Totale

1.01.01.01.02 Allenamenti e stages:

CEB001 Spese di trasferta e soggiorno 42.02216.580 -25.442 -61%

CEB002 Indennità, diarie e rimborsi forfettari 1.600 1.600

CEB003 Compensi per staff tecnico

CEB004 Compensi per staff sanitario

CEB005 Acquisto materiale sportivo e attrezzature sportive non capitalizzabili  408 -408 -100%

CEB006 Spese mediche

CEB010 Noleggio materiale tec. sportivo, attrezzature, impianti, automezzi e sw 1.000 1.000

CEB014 Trasporto e facchinaggio

CEB016 Altre spese 2.0471.200 -847 -41%

CEB018 Acquisto materiale di consumo  400  400

CEB030 Manutenzione ordinaria

CEB063 Servizi di pulizia e sorveglianza

CEB065 Canoni ed oneri locativi

44.47620.780 -23.696 -53%Totale

1.01.01.01.03 Funzionamento Commissioni Tecniche:

CEB001 Spese di trasferta e soggiorno

CEB002 Indennità, diarie e rimborsi forfettari

CEB016 Altre spese

Totale

1.01.01.01.04 Compensi per prestazioni contrattuali:

CEB003 Compensi per staff tecnico

CEB004 Compensi per staff sanitario

CEB009 Compensi per distaccati Ministero

Totale

1.01.01.01.05 Interventi per gli atleti:

CEB006 Spese mediche

CEB019 Tutela assicurativa 2.000 2.000

Pagina 4
Software Paneura Modello QAPE-08/1



FEDERAZIONE PARALIMPICA ITALIANA CALCIO BALILLA

PREV. EC.
2024

2. PREVENTIVO ECONOMICO

PREV. EC.
AGG. 2023

DIFF. A-B

Esercizio 2024

A B

€

Denominazione Federazione:

QUADRO ANALITICO

%

CEB020 Tutela previdenziale

CEB021 Borse di studio

CEB022 Contributi ad atleti ed altri soggetti

CEB026 Tutela sanitaria

2.000 2.000Totale

1.01.01.01.06 Spese per antidoping:

CEB001 Spese di trasferta e soggiorno

CEB023 Indennità, compensi, gettoni ed altre utilità Commissioni Antidoping

CEB024 Compensi per prestazioni tecnico-scientifiche

CEB025 Spese controlli antidoping

CEB040 Compensi per servizi tecnico-scientifici

Totale

TOTALE Attività Naz. ed Internaz. P.O. ed A.L. 61.93947.000 -14.939 -24%

1.01.01.02 Attività rappresentative nazionali

1.01.01.02.01 Partecipaz. a Manif. sportive naz./inter.:

CEB001 Spese di trasferta e soggiorno

CEB002 Indennità, diarie e rimborsi forfettari

CEB003 Compensi per staff tecnico

CEB004 Compensi per staff sanitario

CEB005 Acquisto materiale sportivo e attrezzature sportive non capitalizzabili

CEB006 Spese mediche

CEB007 Premi di classifica

CEB008 Premi di assicurazione

CEB010 Noleggio materiale tec. sportivo, attrezzature, impianti, automezzi e sw

CEB012 Quote di iscrizione  e partecipazione a manifestazioni

CEB013 Indennità, compensi, gettoni ed altre utilità ufficiali di gara, arbitri,

commissari, cronometristi

CEB014 Trasporto e facchinaggio

CEB016 Altre spese

CEB018 Acquisto materiale di consumo

CEB028 Contributi a Comitati Organizzatori

CEB030 Manutenzione ordinaria

CEB063 Servizi di pulizia e sorveglianza

CEB065 Canoni ed oneri locativi

CEB084 Oneri previdenziali arbitri

CEB120 Contributi ad associazioni e terzi

Totale

1.01.01.02.02 Allenamenti e stages:

CEB001 Spese di trasferta e soggiorno

CEB002 Indennità, diarie e rimborsi forfettari

CEB003 Compensi per staff tecnico

CEB004 Compensi per staff sanitario

CEB005 Acquisto materiale sportivo e attrezzature sportive non capitalizzabili

CEB006 Spese mediche

CEB010 Noleggio materiale tec. sportivo, attrezzature, impianti, automezzi e sw

CEB014 Trasporto e facchinaggio

CEB016 Altre spese

CEB018 Acquisto materiale di consumo

CEB030 Manutenzione ordinaria

CEB063 Servizi di pulizia e sorveglianza

CEB065 Canoni ed oneri locativi

Totale

1.01.01.02.03 Funzionamento Commissioni Tecniche:

CEB001 Spese di trasferta e soggiorno

CEB002 Indennità, diarie e rimborsi forfettari

CEB016 Altre spese

Totale

1.01.01.02.04 Compensi per prestazioni contrattuali:

Pagina 5
Software Paneura Modello QAPE-08/1



FEDERAZIONE PARALIMPICA ITALIANA CALCIO BALILLA

PREV. EC.
2024

2. PREVENTIVO ECONOMICO

PREV. EC.
AGG. 2023

DIFF. A-B

Esercizio 2024

A B

€

Denominazione Federazione:

QUADRO ANALITICO

%

CEB003 Compensi per staff tecnico

CEB004 Compensi per staff sanitario

CEB009 Compensi per distaccati Ministero

Totale

1.01.01.02.05 Interventi per gli atleti:

CEB006 Spese mediche

CEB019 Tutela assicurativa 2.000 -2.000 -100%

CEB020 Tutela previdenziale

CEB021 Borse di studio

CEB022 Contributi ad atleti ed altri soggetti

CEB026 Tutela sanitaria

2.000 -2.000 -100%Totale

1.01.01.02.06 Spese per antidoping:

CEB001 Spese di trasferta e soggiorno

CEB023 Indennità, compensi, gettoni ed altre utilità Commissioni Antidoping

CEB024 Compensi per prestazioni tecnico-scientifiche

CEB025 Spese controlli antidoping

CEB040 Compensi per servizi tecnico-scientifici

Totale

TOTALE Attività rappresentative nazionali 2.000 -2.000 -100%

47.000 €TOTALE Costi PO/AL 63.939 € -16.939 € -26%

Pagina 6
Software Paneura Modello QAPE-08/1



FEDERAZIONE PARALIMPICA ITALIANA CALCIO BALILLA

PREV. EC.
2024

2. PREVENTIVO ECONOMICO

PREV. EC.
AGG. 2023

DIFF. A-B

Esercizio 2024

A B

€

Denominazione Federazione:

QUADRO ANALITICO

%

1.01.02 Costi attività sportiva

1.01.02.01 Organizzazione Manifestaz. Sportive Intern.li

CEB001 Spese di trasferta e soggiorno

CEB002 Indennità, diarie e rimborsi forfettari

CEB005 Acquisto materiale sportivo e attrezzature sportive non capitalizzabili

CEB007 Premi di classifica

CEB008 Premi di assicurazione

CEB010 Noleggio materiale tec. sportivo, attrezzature, impianti, automezzi e sw

CEB011 Coppe, medaglie, altro materiale premiazionale e onorificenze

CEB012 Quote di iscrizione  e partecipazione a manifestazioni

CEB013 Indennità, compensi, gettoni ed altre utilità ufficiali di gara, arbitri,

commissari, cronometristi

CEB014 Trasporto e facchinaggio

CEB016 Altre spese

CEB017 Acquisto biglietti

CEB018 Acquisto materiale di consumo

CEB024 Compensi per prestazioni tecnico-scientifiche

CEB028 Contributi a Comitati Organizzatori

CEB029 Corrispettivo per ingaggio squadre partecipanti

CEB030 Manutenzione ordinaria

CEB031 Assistenza medica, antidoping

CEB033 Promozione, comunicazione e marketing

CEB040 Compensi per servizi tecnico-scientifici

CEB045 Produzione, diffusione e diritti per la trasmissione televisiva / radiofonica

CEB065 Canoni ed oneri locativi

CEB084 Oneri previdenziali arbitri

CEB120 Contributi ad associazioni e terzi

CEB220 Costi per altri servizi e prestazioni

TOTALE Organizzazione Manifestaz. Sportive Intern.li

1.01.02.02 Organizz. Manifestazione Sportive Nazionali

CEB001 Spese di trasferta e soggiorno 11.1068.565 -2.541 -23%

CEB002 Indennità, diarie e rimborsi forfettari 2.2264.100 1.874 84%

CEB005 Acquisto materiale sportivo e attrezzature sportive non capitalizzabili

CEB007 Premi di classifica

CEB008 Premi di assicurazione   72  -72 -100%

CEB010 Noleggio materiale tec. sportivo, attrezzature, impianti, automezzi e sw 11.5793.800 -7.779 -67%

CEB011 Coppe, medaglie, altro materiale premiazionale e onorificenze 4.2534.251   -2  0%

CEB012 Quote di iscrizione  e partecipazione a manifestazioni

CEB013 Indennità, compensi, gettoni ed altre utilità ufficiali di gara, arbitri,

commissari, cronometristi

2.26010.785 8.525 377%

CEB014 Trasporto e facchinaggio 1.9082.000   92  5%

CEB016 Altre spese

CEB017 Acquisto biglietti

CEB018 Acquisto materiale di consumo  200 624  424 212%

CEB024 Compensi per prestazioni tecnico-scientifiche

CEB028 Contributi a Comitati Organizzatori

CEB029 Corrispettivo per ingaggio squadre partecipanti

CEB030 Manutenzione ordinaria

CEB031 Assistenza medica, antidoping

CEB033 Promozione, comunicazione e marketing 3.1515.000 1.849 59%

CEB040 Compensi per servizi tecnico-scientifici

CEB045 Produzione, diffusione e diritti per la trasmissione televisiva / radiofonica

CEB065 Canoni ed oneri locativi

CEB084 Oneri previdenziali arbitri

CEB120 Contributi ad associazioni e terzi  100 -100 -100%

CEB220 Costi per altri servizi e prestazioni  8802.875 1.995 227%

TOTALE Organizz. Manifestazione Sportive Nazionali 37.73542.000 4.265 11%

1.01.02.03 Partecipazione ad organismi internazionali

CEB001 Spese di trasferta e soggiorno

CEB002 Indennità, diarie e rimborsi forfettari

Pagina 7
Software Paneura Modello QAPE-08/1



FEDERAZIONE PARALIMPICA ITALIANA CALCIO BALILLA

PREV. EC.
2024

2. PREVENTIVO ECONOMICO

PREV. EC.
AGG. 2023

DIFF. A-B

Esercizio 2024

A B

€

Denominazione Federazione:

QUADRO ANALITICO

%

CEB034 Quote di adesione ad organismi internazionali

CEB036 Partecipazione a congressi e comitati

CEB042 Organizzazione e partecipazione a convegni, seminari, congressi, fiere e

conferenze stampa

CEB087 Indennità, compensi, gettoni ed altre utilità Organi di gestione

CEB121 Spese per licenze

TOTALE Partecipazione ad organismi internazionali

1.01.02.04 Formazione ricerca  e documentazione

1.01.02.04.01 Corsi di formaz.quadri tecnici e Ufficiali di gara

CEB001 Spese di trasferte e soggiorno 3.8003.800  0%

CEB002 Indennità, diarie e rimborsi forfettari  900 900  0%

CEB008 Premi di assicurazione

CEB010 Noleggio materiale tec. sportivo, attrezzature, impianti, automezzi e sw

CEB016 Altre spese

CEB018 Acquisto materiale di consumo

CEB021 Borse di studio

CEB024 Compensi per prestazioni tecnico-scientifiche

CEB033 Promozione, comunicazione e marketing

CEB037 Spese per partecipazione a corsi nazionali ed internazionali

CEB038 Spese di organizzazione corsi

CEB039 Brevetti e diplomi  300 300  0%

CEB040 Compensi per servizi tecnico-scientifici

CEB042 Organizzazione e partecipazione a convegni, seminari, congressi, fiere e

conferenze stampa

CEB043 Costi per acquisti di materiale didattico e per servizi di traduzione / video

CEB054 Formazione di quadri tecnici e altri soggetti

5.0005.000  0%Totale

1.01.02.04.03 Corsi di formazione per altri soggetti:

CEB001 Spese di trasferta e soggiorno

CEB002 Indennità, diarie e rimborsi forfettari

CEB008 Premi di assicurazione

CEB010 Noleggio materiale tec. sportivo, attrezzature, impianti, automezzi e sw

CEB016 Altre spese

CEB018 Acquisto materiale di consumo

CEB021 Borse di studio

CEB024 Compensi per prestazioni tecnico-scientifiche

CEB033 Promozione, comunicazione e marketing

CEB039 Brevetti e diplomi

CEB040 Compensi per servizi tecnico-scientifici

CEB042 Organizzazione e partecipazione a convegni, seminari, congressi, fiere e

conferenze stampa

CEB043 Costi per acquisti di materiale didattico e per servizi di traduzione / video

CEB054 Formazione di quadri tecnici e altri soggetti

Totale

1.01.02.04.04 Ricerca e documentazione:

CEB016 Altre spese

CEB024 Compensi per prestazioni tecnico-scientifiche

CEB040 Compensi per servizi tecnico-scientifici

CEB042 Organizzazione e partecipazione a convegni, seminari, congressi, fiere e

conferenze stampa

CEB043 Costi per acquisti di materiale didattico e per servizi di traduzione / video

CEB044 Acquisto giornali, riviste, pubblicazioni tecniche

CEB045 Produzione, diffusione e diritti per la trasmissione televisiva / radiofonica

CEB065 Canoni ed oneri locativi

Totale

TOTALE Formazione ricerca  e documentazione 5.0005.000  0%

1.01.02.05 Promozione Sportiva

CEB001 Spese trasferte e soggiorni 6.505 -6.505 -100%

CEB005 Acquisto materiale sportivo e attrezzature sportive non capitalizzabili 1.054 -1.054 -100%

Pagina 8
Software Paneura Modello QAPE-08/1



FEDERAZIONE PARALIMPICA ITALIANA CALCIO BALILLA

PREV. EC.
2024

2. PREVENTIVO ECONOMICO

PREV. EC.
AGG. 2023

DIFF. A-B

Esercizio 2024

A B

€

Denominazione Federazione:

QUADRO ANALITICO

%

CEB008 Premi di assicurazione

CEB011 Coppe, medaglie, altro materiale premiazionale e onorificenze

CEB013 Indennità, compensi, gettoni ed altre utilità ufficiali di gara, arbitri,

commissari, cronometristi

13.368 -13.368 -100%

CEB014 Trasporto e facchinaggio 1.837 -1.837 -100%

CEB018 Acquisto materiale di consumo  207 -207 -100%

CEB021 Borse di studio

CEB022 Contributi ad atleti ed altri soggetti

CEB024 Compensi per prestazioni tecnico-scientifiche  100 -100 -100%

CEB030 Manutenzione ordinaria

CEB033 Promozione, comunicazione e marketing 3.104 -3.104 -100%

CEB040 Compensi per servizi tecnico-scientifici

CEB045 Produzione, diffusione e diritti per la trasmissione televisiva / radiofonica

CEB054 Formazione di quadri tecnici e altri soggetti

CEB058 Contributi a Società e Associazioni Sportive

CEB065 Canoni ed oneri locativi

CEB084 Oneri previdenziali arbitri

CEB120 Contributi ad associazioni e terzi

TOTALE Promozione Sportiva 26.175 -26.175 -100%

1.01.02.06 Contributi per l'attività sportiva

CEB058 Contributi a Società e Associazioni Sportive 8.706 -8.706 -100%

CEB059 Contributi a  Discipline Associate

CEB060 Contributi a Sezioni Covenzionate

CEB061 Contributi ad altri soggetti

CEB221 Contributi a Leghe

TOTALE Contributi per l'attività sportiva 8.706 -8.706 -100%

1.01.02.07 Gestione impianti  sportivi

CEB005 Acquisto materiale sportivo e attrezzature sportive non capitalizzabili

CEB008 Premi di assicurazione

CEB016 Altre spese

CEB018 Acquisto materiale di consumo

CEB024 Compensi per prestazioni tecnico-scientifiche

CEB030 Manutenzione ordinaria

CEB040 Compensi per servizi tecnico-scientifici

CEB063 Servizi di pulizia e sorveglianza

CEB064 Utenze e servizi

CEB065 Canoni ed oneri locativi

CEB220 Costi per altri servizi e prestazioni

TOTALE Gestione impianti  sportivi

1.01.02.08 Altri costi per l'attività sportiva

CEB001 Spese di trasferta e soggiorno

CEB008 Premi di assicurazione

CEB017 Acquisto biglietti

CEB122 Acquisto modulistica per attività sportiva

CEB123 Indennità, compensi, gettoni ed altre utilità Commissioni sportive

CEB220 Costi per altri servizi e prestazioni

TOTALE Altri costi per l'attività sportiva

1.01.02.09 Ammortamenti attività sportiva

CEB067 Ammortamento immobilizzazioni materiali 5.5005.500  0%

CEB068 Ammortamento immobilizzazioni immateriali

TOTALE Ammortamenti attività sportiva 5.5005.500  0%

1.01.02.11 (Delta) rimanenze di materiale di consumo per attività

sportiva

CEB140 (Delta) rimanenze di materiale di consumo 1.9541.600 -354 -18%

TOTALE (Delta) rimanenze di materiale di consumo per attività sportiva 1.9541.600 -354 -18%

54.100 €TOTALE Costi attività sportiva 85.070 € -30.970 € -36%

Pagina 9
Software Paneura Modello QAPE-08/1



FEDERAZIONE PARALIMPICA ITALIANA CALCIO BALILLA

PREV. EC.
2024

2. PREVENTIVO ECONOMICO

PREV. EC.
AGG. 2023

DIFF. A-B

Esercizio 2024

A B

€

Denominazione Federazione:

QUADRO ANALITICO

%

TOTALE Costi per l'Attività Sportiva
Centrale:

In % sul Costo della produzione
36% 45%

101.100 € -32%149.009 € -47.909 €

1.02 Costi per att. sportiva della Strutt. Terr.:

TOTALE Costi per att. sportiva della Strutt.
Terr.:

In % sul Costo della produzione
 0%  0%

0 € 0 € 0 €

101.100 €TOTALE Costi per Attività Sportiva -32%

In % sul Valore della produzione 36% 45%

149.009 € -47.909 €

In % sul Costo della produzione 36% 45%

Pagina 10
Software Paneura Modello QAPE-08/1



FEDERAZIONE PARALIMPICA ITALIANA CALCIO BALILLA

PREV. EC.
2024

2. PREVENTIVO ECONOMICO

PREV. EC.
AGG. 2023

DIFF. A-B

Esercizio 2024

A B

€

Denominazione Federazione:

QUADRO ANALITICO

%

2 Funzionamento e costi generali

2.01 Funz. e costi gen. attività centrale:

2.01.01 Costi per il personale e collaborazioni
CEB016 Altre spese

CEB019 Tutela assicurativa

CEB073 Personale Federale - retribuzione ordinaria 47.59456.796 9.202 19%

CEB074 Personale Federale - straordinari 3.0962.653 -443 -14%

CEB075 Personale Federale - oneri previdenziali 19.58623.488 3.902 20%

CEB076 Premi assicurativi personale

CEB077 Personale Federale - Trattamento di fine rapporto 3.1723.391  219  7%

CEB078 Personale Federale - rimborso spese missione 2.644 -2.644 -100%

CEB079 Personale Federale - rimborsi spese di trasferta a piè di lista

CEB080 Collaboratori - compensi 10.00010.000  0%

CEB081 Collaboratori - oneri previdenziali 2.4002.400  0%

CEB082 Collaboratori - assicurazione INAIL   50  50  0%

CEB083 Collaboratori - Rimborso spese missioni

CEB085 Contratti per lavoratori interinali

CEB086 Costi di formazione del personale

CEB207 Indennità varie personale già federale 3.9273.927    0  0%

CEB208 Premi di produzione personale già federale 12.75110.252 -2.499 -20%

CEB210 Accantonamento fondo di previdenza complementare (1%)

CEB300 Buoni pasto/ticket restaurant 1.4671.067 -400 -27%

CEB800 Interventi assistenziali al personale  3291.032  703 214%

115.056 €TOTALE Costi per il personale e collaborazioni 107.016 € 8.040 €  8%

2.01.02 Organi e Commissioni federali
CEB001 Spese trasferta e soggiorno 5.1182.000 -3.118 -61%

CEB087 Indennità, compensi, gettoni ed altre utilità Organi di gestione 20.20919.000 -1.209 -6%

CEB088 Indennità, compensi, gettoni ed altre utilità  Collegio dei Revisori dei

conti

6.9567.000   44  1%

CEB089 Indennità, compensi, gettoni ed altre utilità Organi di giustizia sportiva

CEB090 Assemblea nazionale

CEB091 Indennità, compensi, gettoni ed altre utilità Commissioni federali

CEB092 Indennità, compensi, gettoni ed altre utilità Consulta federale

28.000 €TOTALE Organi e Commissioni federali 32.283 € -4.283 € -13%

2.01.03 Costi per la comunicazione
CEB001 Spese di trasferta e soggiorno

CEB024 Compensi per prestazioni

CEB033 Promozione, comunicazione e marketing

CEB042 Organizzazione e partecipazione a convegni, seminari, congressi, fiere e

conferenze stampa

CEB093 Costo rivista federale

CEB094 Organizzazione conferenze stampa

CEB095 Comunicati, opuscoli, annuari e servizi fotografici

0 €TOTALE Costi per la comunicazione 0 € 0 €

2.01.04 Costi generali
CEB001 Spese di trasferta e soggiorno  292 255  -37 -13%

CEB008 Premi di assicurazioni  600 600  0%

CEB010 Noleggio materiale tec. sportivo, attrezzature, impianti, automezzi e sw 2.4534.000 1.547 63%

CEB014 Trasporto e facchinaggio

CEB015 Spese per carburanti e combustibili

CEB016 Altre spese  8801.000  120 14%

CEB018 Acquisto materiale di consumo 2.052 500 -1.552 -76%

CEB030 Manutenzione ordinaria 1.5462.000  454 29%

CEB033 Promozione, comunicazione e marketing  244 -244 -100%

CEB042 Organizzazione e partecipazione a convegni, seminari, congressi, fiere e

conferenze stampa

CEB043 Costi per acquisti di materiale didattico e per servizi di traduzione / video

CEB044 Acquisto giornali, riviste, pubblicazioni tecniche

CEB064 Utenze e servizi  250 250  0%

CEB065 Canoni ed oneri locativi  450 600  150 33%

Pagina 11
Software Paneura Modello QAPE-08/1



FEDERAZIONE PARALIMPICA ITALIANA CALCIO BALILLA

PREV. EC.
2024

2. PREVENTIVO ECONOMICO

PREV. EC.
AGG. 2023

DIFF. A-B

Esercizio 2024

A B

€

Denominazione Federazione:

QUADRO ANALITICO

%

CEB096 Servizi giuridici, amministrativi e fiscali 12.5407.987 -4.553 -36%

CEB098 Spese per manutenzione e sviluppo sistemi informativi e sito internet 2.8072.913  106  4%

CEB099 Prestazioni giuridiche, amministrative e fiscali 8.7554.377 -4.378 -50%

CEB100 Spese per liti, arbitrati e risarcimenti

CEB101 Spese postali e telefoniche 2.2022.300   98  4%

CEB102 Sito internet  6251.250  625 100%

CEB105 Spese di rappresentanza

CEB106 Commissioni bancarie e postali 1.0201.100   80  8%

CEB107 Provvigioni per intermediazione pubblicitaria

CEB108 Imposte indirette, tasse e contributi 1.7941.800    6  0%

CEB223 Costo per la sicurezza del personale  488 500   12  2%

31.432 €TOTALE Costi generali 38.997 € -7.565 € -19%

2.01.05 Ammortamenti per funzionamento
CEB067 Ammortamento immobilizzazioni materiali  9891.000   11  1%

CEB068 Ammortamento immobilizzazioni immateriali  443 500   57 13%

1.500 €TOTALE Ammortamenti per funzionamento 1.432 € 68 €  5%

2.01.07 (Delta) rimanenze di materiale di consumo per
funzionamento

CEB140 (Delta) rimanenze materiale di consumo

0 €TOTALE (Delta) rimanenze di materiale di consumo per
funzionamento

0 € 0 €

2.01.08 Rimborsi allo Stato per applicazione norme di
contenimento spesa pubblica amministrazione

CEB301 Somme da riversare allo Stato per applicazione disposizioni di finanza

pubblica

0 €TOTALE Rimborsi allo Stato per applicazione norme di
contenimento spesa pubblica amministrazione

0 € 0 €

TOTALE Funz. e costi gen. attività
centrale:

In % sul Costo della produzione
64% 55%

175.988 € -2%179.729 € -3.740 €

2.02 Funz. e costi gen.  Strutt. Terr.:

TOTALE Funz. e costi gen.  Strutt. Terr.:

In % sul Costo della produzione  0%  0%

0 € 0 € 0 €

175.988 €TOTALE Funzionamento e costi generali -2%

In % sul Valore della produzione 63% 54%

179.729 € -3.740 €

In % sul Costo della produzione 64% 55%

Pagina 12
Software Paneura Modello QAPE-08/1



FEDERAZIONE PARALIMPICA ITALIANA CALCIO BALILLA

PREV. EC.
2024

2. PREVENTIVO ECONOMICO

PREV. EC.
AGG. 2023

DIFF. A-B

Esercizio 2024

A B

€

Denominazione Federazione:

QUADRO ANALITICO

%

3 Accantonamenti

CEB069 Accantonamento altri fondi rischi e oneri

CEB070 Accantonamento cause legali in corso

0 €TOTALE Accantonamento per rischi ed oneri 0 € 0,00 €

CEB603 Accantonamento a fondo svalutazione crediti

0 €TOTALE Accantonamento a fondo svalutazione crediti 0 € 0,00 €

4 Oneri diversi di gestione

CEB108 Imposte indirette, tasse e contributi

CEB150 Minusvalenze

CEB151 Perdite su crediti

   5   -5 -100%CEB152 Sopravvenienze e insussistenze passive non iscrivibili in altre voci

0 €TOTALE Oneri diversi di gestione 5 € -5,00 € -100%

COSTI DELLA PRODUZIONE -16%277.088 € 328.742 € -51.654 €

DIFF. VALORI E COSTI DELLA PROD. 2.400 € 1.466 € 934 € 64%

In % sul Valore della produzione    1%    0%

In % sul Valore della produzione 99% 100%

CEC Proventi ed oneri finanziari

CEC001 Interessi attivi  578 200 -378 -65%

CEC002 Interessi passivi

CEC003 Interessi passivi su mutui -522-600  -78 15%

CEC004 Altri oneri e proventi finanziari  477 -477 -100%

TOTALE Proventi ed oneri finanziari -175%-400 € 534 € -934 €

CEE Imposte sul reddito

CEE002 IRAP 1.5001.500  0%

CEE003 IRES  500 500  0%

CEE004 Interessi e Sanzioni su Imposte dirette

TOTALE Imposte sul reddito  0%2.000 € 2.000 € 0 €

0 €RISULTATO D'ESERCIZIO 0 € 0 €

Pagina 13
Software Paneura Modello QAPE-08/1



FEDERAZIONE PARALIMPICA ITALIANA CALCIO BALILLA

Esercizio 2024RENDICONTO FINANZIARIO - PREVISIONE

A. Flussi finanziari derivanti dall'attività operativa
Incassi da clienti 19.980

da ricavi da pubblicità e sponsorizzazione 19.980

da ricavi da manifestazioni internazionali

da ricavi da manifestazioni nazionali

Altri Incassi: 238.008

Contributi in c/esercizio - da C.I.P. 218.008

Contributi in c/esercizio - da Stato, Regioni ed altri enti 20.000

Contributi in c/esercizio - dall'Unione Europea / Altri Organismi Int.li

Quote dagli associati

Da altri ricavi della gestione ordinaria

(Pagamenti a fornitori per acquisti) (8.000)

(Pagamenti a fornitori per servizi) (120.000)

(Pagamenti al personale): (102.606)

(per retribuzioni) (68.927)

(per trattamento di fine rapporto) (3.391)

(oneri sociali): (30.288)

- di cui a carico dipendenti (6.800)

- di cui a carico impresa (23.488)

(Trasferimenti correnti ad Amm.ni Pubb./Istituz. Sociali Private/Altri soggetti)

(Altri pagamenti) (2.500)

(Imposte pagate sul reddito) (2.000)

(Altre imposte/tributi liquidati nell'esercizio) (8.000)

(Versamento IVA a debito) (1.980)

Interessi incassati/(Pagati) ( 600)

Totale flussi finanziari derivanti dall'attività operativa (A) 12.302

B. Flussi finanziari derivanti dall'attività di investimento
Immobilizzazioni materiali: (2.500)

(Investimenti) (2.500)

Disinvestimenti

Immobilizzazioni immateriali:

(Investimenti)

Disinvestimenti

Immobilizzazioni finanziarie:

(Investimenti)

Disinvestimenti

Attivita' finanziarie non immobilizzate:

(Investimenti)

Disinvestimenti

Totale flussi finanziari derivanti dall'attività di investimento (B) (2.500)

C. Flussi finanziari derivanti dall'attività di finanziamento
Mezzi di terzi

Incremento (decremento) debiti a breve verso banche

Accensione finanziamenti

(Rimborso di finanziamenti) (14.080)

Totale flussi finanziari derivanti dall'attività di finanziamento (C) (14.080)

Incremento (decremento) disponibilità liquide (A+B+C) (4.278)

Disponibilità liquide all'inizio dell'esercizio  (Centro + Comitati FSN) 24.000

Disponibilità liquide alla fine dell'esercizio (Centro + Comitati FSN) 19.722

Software Paneura Modello PRFIN-19/1



INCREMENTI DECREMENTI

FEDERAZIONE PARALIMPICA ITALIANA CALCIO BALILLA

PIANIFICAZIONE DEGLI INVESTIMENTI / DISMISSIONI

Esercizio 2024

PAGAMENTI INCASSI

Situazione al 28/12/2023

P3.  IMMOBILIZZAZIONI

P3.1.  Immobilizzazioni immateriali

P3.1.1. costi di impianto e ampliamento

P3.1.2. costi di sviluppo

P3.1.3. opere dell'ingegno (royalties) licenze d'uso, software

P3.1.5.

P3.1.6. immobilizzazioni immateriali in corso

P3.1.7. migliorie su beni di terzi

P3.1.10.

P3.1.15.

P3.1.20.

P3.1.25.

P3.1.30.

P3.1.35.

Totali P3.1.

P3.2.  Immobilizzazioni materiali

P3.2.1. impianti sportivi

P3.2.2. fabbricati

P3.2.5.

P3.2.12. 2.500,00attrezzature sportive 2.500,00

P3.2.13. attrezzatura scientifica

P3.2.21. mobili e arredi

P3.2.22. macchine d'ufficio

P3.2.23. automezzi

P3.2.24. altre immobiliazioni materiali

P3.2.30. immobilizzazioni in corso ed acconti

P3.2.35.

P3.2.90.

Totali P3.2. 2.500,00 2.500,00

P3.3.  Immobilizzazioni finanziarie

P3.3.1. partecipazioni societarie

P3.3.2. crediti verso società partecipate

P3.3.3. titoli

Totali P3.3.

2.500,00P3. 2.500,00

TOTALI 2.500,00 2.500,00

Pagina 1
Software Paneura Modello PINV-07/1










	5cdcdaa411dacb5bd5736a63777920f459ebf0ef1ab2f4bb39d0daf98e870d64.pdf
	683e324f694f1628c1e3e79871a1de1b19926dc868f0ed3696104b954934b36b.pdf

		2024-01-08T11:28:38+0100
	Francesco Bonanno


		2024-01-08T11:28:38+0100
	Francesco Bonanno




